55 Ἐτίσε. Ita trās Regg. et Coisl. Edit. ἔτισα.

57 Ζωῆς σμάντορος. Non alius, ut arbitror, quam Basilus, a quo ad episcopatum compulsus fuerat, ut Patri opem ferret. Cujus etiam consilio et hortatu Constantinopolim se contulit, patre tum mortuo.

58 Καὶ. Sic Coisl. Prave edit. γάρ.

59 Ἐστῶντες. Extraneis, nempe Constantinopolitanis. Billius, ad ignotas gentes, quasi ad Æthiopas et Indos.

63 Τηχθέντ'. Sic tres Regg., Vat. et Coisl. Edit.

τεχθέντ'.

64 Ἐμοῖς μελέεσσιν. Int. Coisl., τοῖς ἑμοῖς τέκνοις ὑπερβήσασαι, juvenis filiiis meis operam impendit.

65 Ποιμενικῇ σύρηγῃ. Διδασκαλικῇ φωνῇ. Ipse docendo, pastorisque munus ad tempus implendo. Male profecto Billius: Insigni pastore dato. Hæc nimirum spectant tempus, quo intermissa ea pastoralis cura ob ægritudinem, ad eam demum episcoporum plebisque murmuræ compulsus est, donec tandem illum ecclesiæ episcopum præficerent, quod necdum contigisse evidenter patet, cum Gregorius hæc canebat.

66 Ἐμοῖς μῆλοισιν. Suas oves vocat, quas ipsi pater commendaverat.

#### METRICA VERSIO.

Arte quo. Sic me tua gloria vexit in altum,  
 Atque eadem rursus me gloria traxit ab alto.  
 Nanque tua in mentes semper furit ira superbas.  
 At vero, et mihi qui cupitis bene, quique malignum  
 In me animum geritis, quid dicam, attendite, quæso,  
 Et semel acceptum fides committite chartis,  
 Omnis ut hoc ætas noscat ventura nepotum.  
 Ipse recusavi sedem sprevisque paternam.  
 Haud etenim fas est divina infringere jura.  
 Illi lex sedem vribuit, plebemque regendam:  
 Ast ego grandævæ juvenilia brachia palmis  
 Supposui, jusseque patris precibusque putavi  
 Cædendum, eximie quem non ego solus anavi,  
 Et colui, sed et ille etiam distabat ovili  
 Qui procul a nostro, seniumque paræque sene-

B Splendorem venerans animæ radiosque micantes.  
 Ast ubi, qui nostræ moderatur tempora vitæ,  
 Jussit, ut e patria Christum regione, sacrumque  
 Flamen ad ignotas gentes sp-nosaque ferrem  
 Arva, licet tenuis pluvias sin guttula, magnum,  
 Auxiliante Deo, populum tamen ipse rigavi.  
 At vero ad patrias idem remeare penates  
 Me voluit, morbis natum curisque molestis.  
 Cura homini porro crux et letale venenum est.  
 Exigue fessos recreavi non corporis artus,  
 Insigni pastore dato, ne præpule cassas  
 Aggrederetur oves quisquam, raptasque voraret.  
 At postquam plebisque duces, plebsque ipsa moveri  
 Cœpit, et incertis animis nutare fideque,  
 Ob desiderium ducis, insultumque ferarum,  
 Quæ Christo intacta nato de ventre parentis